小郡市内飲食店舗各位 御中

かもーん！鴨フェア

■参加店舗募集企画書

●鴨のまちプロジェクト実行委員会事務局
〒838-0198 福岡県小郡市小郡255-1
Mail:shoko@city.ogori.lg.jp
Tel:0942-72-2111（内線142）
Fax:0942-72-5050

１

昔から小郡と結び付きが強い“鴨”を活用し、食文化の継承や新たな特産品開発などに

取り組む「鴨のまちプロジェクト」において、鴨文化・料理の普及とブランド化を目的と

して、「かもーん！鴨フェア」を実施します。

お客様にとっては、各店から提案される鴨料理を楽しんでいただくとともに、

気になる店の料理を味わう機会となり、お店にとってはお客様にお店と料理を

知っていただくことで、新規顧客の獲得につなげることができます。

このイベントを通して小郡の魅力を発信できたらと考えております。

ご理解とご協力、よろしくお願い申し上げます。

目的

市内店舗で提供されている鴨料理を集中的にPRし、鴨料理の取扱い店舗を増やすため、鴨フェアを実施します。

主 催 ： 鴨のまちプロジェクト実行委員会

後 援 ： 小郡市、小郡市商工会、一社）小郡市観光協会、小郡市飲食店組合、小郡市商業活性化協議会

日 時 ： 令和７年１月１４日（火）～令和７年２月２８日（金）

時 間 ： 店舗により設定可能

内 容 ： ①プレミアム付食事券販売 → 購入額2,500円で3,000円分の食事券(500円券×6枚)

参加店舗で鴨料理を１品頼むと会計で使える食事券を販売（500セット）

・鴨料理が1品でも入っていれば、コース料理でもOK

・１人につき２セットまで・先着順

・購入条件として、食べた鴨料理の写真や感想、店舗アンケートの回答をお願いする。

換 金 ： 令和７年３月４日（火）～６日（木）10時～15時・小郡市役所商工観光課内にて行います。

概要

２

①スタンプラリー実施

参加店舗を２店舗以上回ると、参加店舗で使える食事券を抽選でプレゼント

②市民祭りへの補助

フェアを周知するため、市民まつりで鴨料理を出品する参加店舗に対し、出店料補助（半額）を行う。

③鴨肉の補助

鴨肉は参加店舗に仕入れてもらい、10,000円～20,000円を上限に仕入れ金額の一部を補助
※上限額は参加店舗数により変動、税別価格に対して補助します。

④小郡市商工会・小郡市観光協会との連携

定例会を開き、お互いの事業について情報共有・連携を図り、一体となって取組みを行います。

⑤広報について

広報、HP、SNSでの情報発信のほか、福岡県庁（福岡市）やアクロス福岡（同市）などでの
パネル展示等、市内外での各種イベントにてＰＲ及び販売等を行っていきます。

備考

３

・実施店舗は、実施後にアンケートにご協力ください。

・チケットの換金期間を過ぎた場合は、原則として換金しないものとします。指定された換金期間に不都合がある

場合は、あらかじめ事務局へ連絡をお願いいたします。

・実施申し込みやその他事務局への報告事項について期限内に行われなかった店舗については、実施を取り消すことが

あります。

・酒類を提供する際は、法令を順守するとともに、未成年者の飲酒や飲酒運転を防止するため、提供前に年齢や運転す

ることがないか等確認を徹底してください。

・事業開催中並びに前後に生じた事故並びに怪我及び疾病、器物損壊等については、当事者間で協議するものとし、事

務局では一切の責任を負いません。

・反社会的勢力の排除：実施店舗は申込みにあたって、実施店舗の代表者、役員又は実質的に経営を支配する者が暴力

団、暴力団員、暴力団関係企業、総会屋等、特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずるもの（以下総称して「反社

会的勢力」という。）に該当しないことを表明し、かつ将来にわたって該当しないことを確約し、これを保証するも

のとします。主催者は、実施店舗が反社会的勢力に該当することが判明した場合に、催告をすることなく実施店舗の

登録を解除し、本プロジェクトから当該店舗の排除を行うことができることとします。また、排除された店舗は、主

催者に対して、賠償（違反発覚前に支援を受けたものを含む）を一切請求できないものとします。

・地震・台風・大雨その他の風水害などの災害や感染症拡大などにより来場が困難な状況となった場合には、本事業を

中止とさせていただく場合があります。その際の補償は行いません。

注意事項

４

問合せ先

鴨のまちプロジェクト実行委員会事務局

住所：〒838-0198 福岡県小郡市小郡255-1

Mail: shoko@city.ogori.lg.jp

Tel  : 0942-72-2111（内線142）

Fax : 0942-72-5050

5

	スライド 1
	スライド 2: 　　目的
	スライド 3: 　　概要
	スライド 4: 　　備考
	スライド 5: 　　注意事項
	スライド 6: 　　問合せ先